de: 

 Quantidade contratada originalmente: 350 M³ unidades 

 Quantidade acrescida: 87 M³ unidades 

 Quantidade total atualizada: 437 M³ unidades 

O valor unitário do item é de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), sendo o valor total anterior de R$ 8.750,00 

(oito mil e setecentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total atualizado para R$ 10.925,00 (dez 

mil e novecentos e vinte e cinco reais). 

O acréscimo encontra-se dentro do limite legal de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor global/da 

quantidade originalmente contratada, conforme legislação aplicável. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados